Nell'aprile 1162 Alessandro III giunse a Montpellier, da dove richiamò i suoi tre legati - Enrico, Oddone e Guglielmo - molto probabilmente in vista del concilio che aveva deciso di convocare il 17 maggio nella città provenzale. I cardinali Enrico e Guglielmo attesi dal pontefice insieme ad alcuni vescovi ed ai legati di Enrico II¹²³ dovettero giungere a destinazione proprio in quei giorni¹²⁴. Una volta raggiunto

¹¹⁹ Weiß, cit., p. 224, nn. 15, 16 e 17.

¹²⁰ Cfr. F. Barlow, *Thomas Becket*, Berkeley-Los Angeles 1990, p. 70. «*Quanto magis autem reluctabatur, tanto rex vehementius circa id votum exarsit, adeo de probitatis illius singularitate bene sentiebat, adeo de fide et devotionis ejusdem circa se plenitudine confidebat.[...]Sed et diebus eisdem Henricus Pisanus, Ecclesiae Romanae presbyter cardinalis, in Normannia legationis exercebat officium. Cujus consilium et instinctus ad hoc etiam diligentius accessit, ut munus tam instanter oblatum pro Christi Ecclesia non respueret, nec occasionem tam honestam sperneret, qua liber ab humano, Dei deinceps vacare posset obsequio.*» PL. 190, c. 282.

¹²¹ «*Ipse vero Thomas a principio, ex quo sermonem de sua promotione egressum comperit, modis quibus potuit, obviavit, ne res ad effectum veniret: sciens indubitanter duobus dominis concorditer non posse servire, quorum voluntates longe ab invicem discreparent: et quisquis Cantuariensis episcopus fieret, cito Deum aut regem infensum esse habiturum. Verumtamen, Deo aliter disponente, et Henrico Pisano praesbyterum cardinali et apostolicae sedis legato, monacho vero ordinis Cisterciensis procurante et modis omnibus instante, eumque ad susceptionem regiminis cohortante et animante; tandem ejus electio qualem breviter memoravimus exitum habuit.*» P.L. 190, c. 66.

¹²² «*Itaque aliquandiu regi et aliis eum promovere volentibus reluctatus est, sed electio divina tantum praevaluit, ut suadente et inducente et instanter urgente venerabili viro Henrico Pisano, presbytero cardinali, et sedis apostolicae legato, desiderio regis acquiesceret et consiliis amicorum.*» P.L. 190, c. 198.

¹²³ «*Dilectos filios nostros Henricum et Wilhelmum sanctae Romanae ecclesiae cardinales, apostolicae sedis legatos cum Ebroicensi et Baiocensi episcopis, nonii videlicet regis Francorum (lege: Anglorum) nunciis, et Bituricensem ac Remensem archiepiscopos a sese exspectari.*» JL.10719

il pontefice il cardinale Enrico ne seguì gli spostamenti fino a Tours, dove, durante l'assise indetta nel maggio 1163, è attestato dal *Draco Normannicus* di Stefano di Rouen tra gli oratori della seduta conciliare¹²⁵. In seguito il cardinale Enrico dovette trattenersi a lungo nel seguito del pontefice, seguendone gli spostamenti a Dole, a Bruges e a Sens, così come si può dedurre dalla regolarità con cui ci sono pervenute le sue sottoscrizioni da maggio ad agosto del 1163. A partire da quest'anno fino all'anno della sua ultima sottoscrizione, il 1166, non sono molte le sottoscrizioni del cardinale Enrico e anche le attestazioni delle sue legazioni sono pressoché inesistenti. Sappiamo, tuttavia, da fonti indirette che egli si spostò più volte all'interno dei confini del regno di Luigi VII e che svolse un ruolo molto attivo in curia.